（全国古民家再生協会福岡県連合会令和 5年度第 5回 例会）

議事録

記録日：2024年 3月 20日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡県連合会

開催日時 ２０２４年３月１９日（火） 17:00〜19:00

開催場所 リファレンスはかた近代ビル貸会議室 107会議室

福岡県福岡市博多区博多駅東 1丁目 1-33

出席者
山口昇・川尻陽介・山城京子・山口真紀

守田晋・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言                     山城 京子

２， 出席者確認                    山口 昇

３， 会長挨拶                 会長  山口 昇

４， 日本伝統再築士勉強会       日本伝統再築士 守田 晋

５， 本会議題

議題１ 令和６(2024)年度福岡県連合会スケジュールに関して

１－１ 令和６(2024)年度福岡県連合会議日程

１－２ 令和６(2024)年度福岡県庁、

福岡県シルバー人材センター連合会訪問予定日

議題２ 福岡県地域再生推進法人、令和 5(2023)年度事業報報告書に関して

６， 会員事業報告

７， その他

８， 閉会宣言                   川尻 陽介

議事報告

議題１ 令和６(2024)年度福岡県連合会スケジュールに関して

１－１ 令和６(2024)年度福岡県連合会議スケジュール

日 程

第１回 2024年 5月 10日(金) 第２回 2024年  9月 6日(金)

第３回 2024年 12月 6日(金) 第４回 2025年  3月 8日(金)

時間 17：00～

場所 リファレンスはかた近代ビル貸会議室 107会議室（変更有）

福岡県福岡市博多区博多駅東 1丁目 1-33

※全国大会・地区会員会議・その他全国古民家再生協会の日程に関わる場合は変更

になる場合があります。

１－２ 令和６(2024)年度福岡県庁、福岡県シルバー人材センター連合会訪問予定

日

日 程

2024年 4月 10日(水) 2024年 5月 8日(水) 2024年 6月 12日(水)

2024年 7月 10日(水) 2024年 8月 7日(水) 2024年 9月 11日(水)

2024年 10月 9日(水) 2024年 11月 13日(水) 2024年 12月 11日(水)

2025年 1月 8日(水) 2025年 2月 12日(水) 2025年 3月 12日(水)

議題２ 福岡県地域再生推進法人、令和 4(2023)年度事業報報告書及び令和５(2025)

年度事業計画書提出関して。

提出書類書式は２０２４年３月末日まで必要な会員にワード形式で山口よりメール

する。

書類記入後は２０２４年４月末日まで会長山口まで返信する。

福岡県庁提出日は全国古民家再生協会の決算書を付けて２０２４年６月１２日の県

庁訪問日に提出(予定)をする旨決定した。

会員事業報告

・山城氏により、筑後市の空き家アドバイザー協議会と八女市での住育学校の報告。

・川尻氏により、嘉麻市空き家アドバイザー協議会と福岡市での活動報告。

・山口氏により、北九州市小倉南区での活動報告。

その他

・日本伝統再築士勉強会、講師日本伝統再築士、守田晋

古民家を移築・再生するにあたり注意点を現在進行している古民家改修の事例をも

とに講義を行った。

・山口昇氏より 2024 年 3 月 13 日 NCCC 議員勉強会と、2024 年 3月 14日議員連

盟（自民党・公明党）の説明があった。

次月開催日時 ２０２４年５月１０日（金） 17:00〜18:30

次月開催場所 リファレンスはかた近代ビル貸会議室  107会議室

福岡県福岡市博多区博多駅東 1丁目 1-33